
 

DIREZIONE GESTIONE RISORSE E SERVIZI ISTITUZIONALI 

SETTORE RICERCA, RELAZIONI INTERNAZIONALI E POST-LAUREAM 
 

D. R. n.  764 

IL RETTORE 

VISTO lo statuto del Politecnico di Bari; 
VISTO il Regolamento per l’attivazione di Master di I e II livello, emanato con D.R. 

n. 236 del 20/02/2024; 
VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Ingegneria Civile, Ambientale, 

del Territorio, Edile e di Chimica del 23/01/2024, contenente la proposta di 
istituzione e attivazione del Master di II livello in “Sustainable water and 
land management in agricultural systems”, in collaborazione con l’Istituto 
Agronomico Mediterraneo di Bari – CIHEAM; 

VISTO l’accordo all’uopo siglato tra Politecnico di Bari e CIHEAM in data 
22/02/2024; 

VISTA la delibera del Senato Accademico del 27/03/2024 nel quale è stata 
approvata l’istituzione del corso; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 28/03/2024 nel quale è 
stata approvata l’attivazione del corso; 

CONSIDERATA la necessità di avviare le procedure di reclutamento dei discenti;  
 

DECRETA 

 

È indetta la selezione pubblica per l’ammissione al Master di II livello in “Sustainable water and 

land management in agricultural systems”, in collaborazione con l’Istituto Agronomico 

Mediterraneo di Bari – CIHEAM, per l’a.a. 2024/25, secondo le modalità indicate nel relativo 

bando di concorso, quivi allegato e parte integrante del presente decreto. 

Bari, 28 giugno 2024 

 

prof. ing. Francesco CUPERTINO 


		2024-06-28T07:22:03+0000
	CUPERTINO FRANCESCO




